
domažlicko  česko  svět domazlicky.denik.cz

domažlický

DOMAŽLICKO
ZAUJALONÁS
Po smyku
skončila na střeše
Staňkov – Pondělní dopo-
ledne nezačalo dobře pro
třiatřicetiletou řidičku. Ces-
tou z Horní Kamenice smě-
rem na Staňkov skončila se
svým vozem na střeše v pří-
kopu. „Nehoda se stala ve
Výtuňské ulici. Řidičce jsme
poskytli předlékařskou po-
moc,“ uvedl mluvčí hasičů
Plzeňského kraje Petr Pon-
car. Škoda Octavia se ocitla
mimo silnici kvůli smyku,
který vznikl špatným stylem
jízdy. „Řidička nepřizpůsobi-
la rychlost aktuálnímu stavu
na silnici. Se zraněními byla
převezena do Stodské ne-
mocnice,“ konstatovala poli-
cejní mluvčí Dagmar Brožo-
vá. Zkouška na alkohol byla
v tomto případě u řidičky
negativní. Na škodovce
vznikla škoda ve výši 80 tisíc
korun. (kůt)

DOMAŽLICKO
Před 30 lety se
na hranicích
pilo pivo
strana 2

DOMAŽLICKO
TIP
DENÍKU
Učíme se venku

Domažlice – Učíme se ven-
ku. Tak se jmenuje seminář
s lektorkou Pavlou Hoppo-
vou, pedagožkou zmateřské
školy. Seminář pořádá dnes
od 10:30 hodinMístní akční
skupina Český les v zasedací
místnosti MAS ČL na Chod-
ském náměstí č. p. 75. Lek-
torka ukáže, jak lze využít
zahradu pro výuku češtiny,
matematiky a další. (kůt)

Jak využít důmna
náměstí, není jasné
JOSEF BABOR

Domažlice – Knihkupectví,
prodejna Orient, kancelář
společnosti Člověk v tísni.
Nájemci v domě č. p. 40
v majetkuměsta ve spodní
části domažlického náměstí
zdaleka neobsadili komplet-
ní prostory objektu v atrak-
tivní lokalitě. Využití pro
budovu hledají Domažličtí
dlouhodobě.
„V polovině osmdesátých

let jsem do tohoto objektu
chodil na kroužek progra-
mování,“ vzpomíná Jaroslav
Vraný na éru, kdy v budově
sídlil Dům pionýrů amláde-
že. Předtím byl dům sídlem
Státní banky československé.
V devadesátých letech objekt

několik let využívala Agro-
banka, po jejím krachu to
s využitím objektu už růžové
nebylo. V roce 2016 se krátce
počítalo s využitím pro kasi-
no, tento záměr však nebyl
realizován, neboť neměl po-
litickou podporu napříč za-
stupitelstvem.
,,Objekt odpovídá svému

stáří, pro potřebyměstského
úřadu není vyhovující. Není
bezbariérový, do pater se lidé
dostanou jen po schodech,“
konstatoval na jednání do-
mažlických zastupitelůmís-
tostarosta Stanislav Antoš.
„V roce 2018 v budově

prasklo topení, voda protekla
až do prodejny v přízemí,“
připomněl Antoš.
pokračování na straně 2

HISTORIE
Osud jazzového
hráče rozhodl
Mengele
strana 11

Počasí v kraji

Zítra

střední zátěžBIO 2
Zítra

dnes

2/5

5/9

Speciální příloha 
– Naši prvňáci 
Fotky školáků ze všech tříd, které se v našem 
regionu zúčastnily unikátního projektu Deníku  

SPECIÁLNÍ
PŘÍLOHA 
UŽ ZÍTRA
V DENÍKU  

GRAMMY 2020
Bodovala
talentovaná
zpěvačka
Billie Eilish
strana 9

strana 6

UDÁLOSTI

Výzvy pro učitele: 
děti cizinců 
a se speciálními 
potřebami

Včelaři si mohou v únoru
zažádat o krajské dotace
Ti, kteří včelstva ne-
podrobili testům na mor,
nemají na dotaci od kraje
nárok.

BARBORAHÁJKOVÁ

Plzeň –Dvěma a půl miliony
korun podpoří letos Plzeňský
kraj včelaře. Dotační titul je
určenýmimo jiné na podpo-
ru začínajících včelařů nebo
na preventivní opatření proti
závažným onemocněním
včelstev. Kraj tak chce stabi-
lizovat počty včelstev, zkva-
litnit chovy a rozšířit a zlepšit
opylovací služby.

ÚLYA POMŮCKY
„Včelaři si mohou požádat

o finance na nástavkové úly,
nové nástroje nebo pomůcky
a také na realizaci ozdrav-
ných a preventivních
opatření proti růz-
ným nákazám,“
sdělila možnosti
radní Plzeň-
ského kraje pro
životní pro-
středí Radka
Trylčová.

TESTYNAMOR
Žádosti jsou limito-
vané. Finanční prostředky
nemohou požadovat ti vče-
laři, kteří už žádali v po-
sledních deseti letech, a ta-
ké ti, kteří se nezúčastnili
vyšetření na nákazu včelím

morem. „Jako jediný kraj
jsme plošně testovali včel-
stva. Letos užmáme vzorky

sesbírané a čekáme
na výsledky,“ do-
dala Trylčová.
Začínající
včelaři tak
mohou získat
od kraje pro-
středky na po-
řízení nových
nástavkových
úlů a nutného vy-

bavení k úspěšnému
včelaření.
Zkušení včelaři dostanou

dotaci na pořízení nástav-
kových úlů. Žádosti mohou
podávat od 22. do 29. února
letošního roku.

Žádosti
o dotacemohou

včelaři z Plzeňského
kraje podávat

od 22. do 29. února
letošního roku.

REGION
Koutskému pivovaru
hrozí konec. Poslední
pivo se kazí v zavřeném
areálu strana 3

SPORT REGIONU
FC Viktoria
doladí formu
ve Španělsku
strana 16

strana 2

Zmizí vraky z ulic?

Foto: Deník/Daniel Beran    

Stovky dávno 
nepojízdných aut hyzdí 
ulice měst po celém kraji. 
Přinutit majitele vraku k jeho 
odstranění bývá pro úřady 
značně obtížné. Novela zákona 
by to měla brzy změnit. 

ÚTERÝ  28. LEDNA 2020 - ČÍSLO 23 CENA 20 KČ

9 771210 921027

2 0 0 2 3


